



Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Astoria, København

c/o Proark Asset Management I/S, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 25 15 89 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2025.

2025-05-12

Allan Jacobsen

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Astoria, København
c/o Proark Asset Management I/S
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 25 15 89 38
Stiftet: 15. december 1999
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Hellstrøm Henningsen, Formand
Jørgen Krog Kaufmann
Peter Morten Andreassen
Michael Kaa Andersen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Astoria, København

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Lautrupsgade 11
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en DCF-model. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 5,25% er dagsværdien for ejendommen kr. 136,9 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -6,2 mio og ca. kr. 6,8 mio.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 8.134.139 mod kr. 6.231.138 sidste år. Årets resultat udgør kr. 7.288.570 mod kr. 5.032.266 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	8.134.139	6.231.138
1 Personaleomkostninger	0	0
Andre eksterne omkostninger	-194.819	-480.731
Resultat før finansielle poster	7.939.320	5.750.407
Finansielle omkostninger	-2.090.614	-2.014.623
Resultat før værdireguleringer	5.848.706	3.735.784
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1.439.864	1.296.482
Årets resultat	7.288.570	5.032.266
Forslag til resultatdisponering:		
Overført overskud	7.288.570	5.032.266
Disponeret i alt	7.288.570	5.032.266

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	136.900.000	132.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.900.000</u>	<u>132.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>136.900.000</u>	<u>132.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra lejere	457.041	468.434
Andre tilgodehavender	559	385.624
Tilgodehavender i alt	<u>457.600</u>	<u>854.058</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>457.600</u>	<u>854.058</u>
Aktiver i alt	<u>137.357.600</u>	<u>133.554.058</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	19.495.249	19.495.249
Overført resultat	85.306.941	78.018.371
Egenkapital i alt	<u>104.802.190</u>	<u>97.513.620</u>
Gældsforpligtelser		
Banker	28.622.343	26.187.500
ApS Komplementarselskabet Astoria, København	17.312	16.979
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.639.655</u>	<u>26.204.479</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.794.375	4.250.000
Banker	1.327.970	3.901.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser	388.105	1.516.428
Anden gæld	405.305	167.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.915.755</u>	<u>9.835.959</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.555.410</u>	<u>36.040.438</u>
Passiver i alt	<u>137.357.600</u>	<u>133.554.058</u>
5 Eventualposter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	19.495.249	78.018.371	97.513.620
Årets resultat	0	7.288.570	7.288.570
	19.495.249	85.306.941	104.802.190

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	85.367.662	84.064.144
Tilgang i årets løb	<u>2.760.137</u>	<u>1.303.518</u>
Kostpris ultimo	<u>88.127.799</u>	<u>85.367.662</u>
Regulering til dagsværdi primo	47.332.338	46.035.856
Årets værdiregulering	<u>1.439.863</u>	<u>1.296.482</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>48.772.201</u>	<u>47.332.338</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>136.900.000</u>	<u>132.700.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af hotelejendom på i alt 3.590 m² og erhvervsejendom på i alt 460 m² beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendomsstype, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte afkastmodel, som har været konsistent i mange år.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Diskonteringsfaktor	5,25	5,25

Noter**2. Investeringsejendomme (fortsat)****Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 136.900 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.200 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.800 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	19.495.249	19.495.249
Kontant andel af stamkapital i alt	19.495.249	19.495.249
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 325.000	32.500.000	32.500.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.042.369	975.136

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Banker	30.416.718	1.794.375	28.622.343	22.007.344
ApS Komplementarselskabet Astoria. København	17.312	0	17.312	0
	30.434.030	1.794.375	28.639.655	22.007.344

Noter

5. Eventualposter

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med Proark Asset Management I/S, der tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

Kommanditselskabet har indgået en aftale med hotel-lejeren omkring en renoveringspulje som løbende kan anvende. Renoveringspuljen udgør t.kr. 3.760 og ultimo 2024 er der anvendt t.kr. 3.413. Den resterende del af renoveringspuljen udgør t.kr. 347.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 31.853, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 136.900.
